ПРОТОКОЛ № 2
дистанционного заседания  общественного объединения Попечительского Совета «Қеңпейіл»
п. Ленинский                                                                               09.11.2020 г.
Присутствовали:
1. Кашалапов А.В.- председатель ПС;
2. Шамсутдинова В.Ю. – член ПС
3. Игсатова А.Т.– член ПС;
4. Шаихова Ж.Р.– член ПС;
5. Козыбакова Л.Б. – член ПС;
6. Таглимов А.Б.– член ПС;
7. Кистаубаев А.Б.– член ПС;
8. Ахметова Ж.Х.– член ПС;
9. Тогжигитова А.Б.– член ПС;
10. Антонова Н.Е. – член ПС;
11. Искакова А.С.– член ПС;
Пригласили: ЗДВР Ешенову Г.Н.
                         Соцпедагога Аденову Г.С.
Повестка дня:
1        Положение о организации и проведения новогодних мероприятий.
2    О претендентах на участие в  Президентской и Акимовской елках.
По первому вопросу слушали  зам. директора по воспитательной работе Ешенову  Г. Н., которая ознакомила о положении организации и проведения новогодних мероприятий.

Решили: разрешить  проведения новогодних мероприятий, согласно положению.

По второму вопросу слушали соц. педагога школы
Аденову Г.С., которая предоставила список учащихся  на претендентов участия в Новогодней елке (список прилагается Приложение 1). По этому же вопросу выступили члены попечительского совета Козыбакова Л.Н., Антонова Н. Е и предложили выбрать две кандидатуры из списка согласно приложению:
Малик Адему Нургалиевну из  малообеспеченной, неполной семьи, хотелось бы оказать внимание именно этой ученице, так как этим летом служился пожар в семье, сгорел дом, но, не смотря на обстоятельства, девочка добросовестно и ответственно относится к поручениям, принимает активное участие в жизни школы и класса, увлекается шахматами, любит танцевать.
Жексенбай Айым Мұратқызы из многодетной семьи, за время учебы показала себя примерной, талантливой, отзывчивой ученицей. Награждалась грамотами за отличную учебу и  активное участие в жизни школы, девочка увлекается рисованием и любит петь.
Тогжигитову Дильназ Нурболовну ученицу 6 класса из многодетной, малообеспеченной семьи. За время учебы показала себя примерной, талантливой, отзывчивой ученицей.
Қабдылқаят Гульжанат Ертөстікқызы ученицу 5 класса из многодетной, малообеспеченной семьи.
Куприянову Карину Михайловну ученицу 7 класса из малообеспеченной семьи.

Решение:
 	Принять предложение Козыбаковой Л.Н. и Антоновой Н.Е., утвердить список учащихся на Президентскую Новогоднюю елку  Малик Адему Нургалиевну ученицу 5 «Б» класса и  Жексенбай Айым Мұратқызы ученицу 5 «А» класса.

Председатель Попечительского совета               Кашалапов А. В.
           Секретарь :                                                     Майкенова  Г. С.

Ознакомлены:
1.	Кашалапов А.В.- председатель  ПС;
2.	Шамсутдинова В.Ю. – член ПС
3.	Игсатова А.Т.– член ПС;
4.	Шаихова Ж.Р.– член ПС;
5.	Козыбакова Л.Б. – член ПС;
6.	Таглимов А.Б.– член ПС;
7.	Кистаубаев А.Б.– член ПС;
8.	Ахметова Ж.Х.– член ПС;
9.	Тогжигитова А.Б.– член ПС;
10.	Антонова Н.Е. – член ПС;
11.	Искакова А.С.– член ПС

[bookmark: _GoBack]

Список претендентов на участие в новогодних елках
(Приложение 1)
1. Кәрім Жандос  Жұмажанұлы – 8 А  класс
2. Қабдылқаят Гүлсім  Ертөстікқызы – 7 А класс
3. Сарсенбаева Алтынай Ринатовна – 3 А класс
4. Малик Адема Нургалиевна – 5 Б класс
5. Жексенбай Айым Мұратқызы – 5А класс
6. Мұхаметжан Темірлан Серікұлы – 4 Б класс